
平成 30年 5月吉日 

各所属団体長様 

習志野市剣道連盟 

会長 竹田 徹 

 

日本剣道形・試合審判法講習会（伝達講習会）開催のお知らせ 

 

 拝啓  

新緑の候、貴団体におかれましてはますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 平素より、当連盟

へのご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、例年開催しております本講習会でございますが、本年度は習志野市東部体育館の大規模修繕も終

了し、例年通り「袖ヶ浦体育館」で開催する運びとなりました。 

 

先の理事会でもご案内申し上げておりますが、本講習会は「東日本中央講習会伝達講習会」の地区連盟

への伝達講習という位置づけのものですので、「正しい剣道の普及と技術向上」のため皆様のご協力をお

願い申し上げます。 

 

つきましては皆様ご多用中とは存じますが、各所属団体会員様への周知と数多くのご参加を賜りたく、

お願い申し上げます。 

敬具 

*******************記******************* 

1. 期 日 ： 平成 30年 5月 20日（日） 

 

2. 時 間 ： ●受付 9時より、講習時間 9時 30分～17時予定 

（午前）9時 30分～ 日本剣道形・木刀による剣道基本技稽古法講習 

＜昼食休憩＞ 

（午後）1時 00分～ 試合・審判法及び指導法講習・合同稽古 

  

3. 会 場 ： 袖ヶ浦体育館（8時半開場） 

      〒 習志野市袖ケ浦 5丁目 1番 1号 

 

4. 講 師 ： 坪原 史典先生 / 三浦 俊哉先生 / 成田 茂先生 

 

5. 対 象 ： 習志野市剣道連盟一般会員、中・高剣道部顧問の先生方 

      ※各所属団体で指導に当たられている先生方、市民総合体育大会で審判  

      に当たられている先生方は、数多くご参加されますようお願い申し上げ 

ます。 

 

6. 携行品 ： 剣道具・木刀（大小）・講習手帳（※講習会資料等）・筆記用具・昼食 

     ※講習会資料等は当日販売も行っております。 

 

7. 問合わせ： 事務局担当：堀内則明 090-8107-1335 まで 

 

以上 

※お詫び※ 

事務局体調不良により、ご案内が直前となってしまいましたことをお詫び申し上げます。大

変申し訳ございませんでした。 


